
        COMUNE DI MONTE CAVALLO
          Provincia di Macerata

L'anno duemiladiciannove il giorno venti del mese di giugno nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che anche nell'anno 2019 è necessario incaricare idonea ditta per il
taglio dell'erba nei cigli delle strade comunali (bivio SP.30 - Collebianco -
Cesure, bivio SP.20 - Pantaneto,  Capoluogo - Piandellanoce - Cerreto)

Sentita la ditta APIFLOR con sede a Pollenza (MC) in via dell’industria n. 6, in
quanto già incaricata per il taglio dell’erba nelle frazioni, cimiteri e spazi verdi
comunali, che si è resa disponibile per l’affidamento del servizio di cui sopra;

Visto il preventivo della stessa, pervenuto per le vie brevi;

Dato atto che i prezzi di applicazione saranno i seguenti:
- Taglio erba cigli stradali con n. 1 mezzo idoneo e n. 1 operatore con
decespugliatore per rifiniture:  750,00 €/giorno (IVA esclusa) per circa 3 - 3,5
Km/giorno ambo i lati;

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi,
recentemente modificata dal decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con
modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 prevede l'obbligo per gli enti
locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MePa) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R.
n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1,
comma 450, legge n. 296/2006, come modificato dall'art. 7, comma 2 d.L. n.
52/2012, conv. In legge n. 94/2012);

Considerato che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre
2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450
della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere
nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro;

Verificato che, previa consultazione alla data odierna, non sono state rilevate
nelle convenzioni attive sulla Concessionaria Servizi Informativi Pubblici
(CONSIP) né nel Mercato Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni (MePA)
servizi comparabili con quelli oggetto della procedura in oggetto;

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO

Numero 45 Del 20-06-2019
 Reg. generale 130

Oggetto: SERVIZIO TAGLIO ERBA CIGLI STRADE COMUNALI ANNO
2019 - AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA APIFLOR DI POLLENZA
(MC) - IMPEGNO DI SPESA CIG: Z772903164



Dato atto che la ditta è in possesso dell'adeguata attrezzatura per eseguire il
servizio previsto;

Ritenuto di procedere pertanto all'affidamento dell'appalto in oggetto per l’anno
2019,  alla ditta APIFLOR con sede a Pollenza (MC) in via dell’industria n. 6 - P.
IVA 01672460431 e di impegnare a favore della medesima la somma di euro
2.625,00 oltre IVA 22% per euro 577,50 per complessivi euro 3.202,50, con
imputazione ai seguenti interventi:

- Euro 2.4727,41 all’intervento 10.05-1.03.02.09.000, ex Cap. 2009,
- Euro 775,09 all’intervento 01.11-1.03.01.02.000, ex Cap. 340,
  del B.P. 2019, gestione di competenza, sufficientemente disponibile;

Ritenuto necessario pertanto procedere autonomamente al di fuori delle
procedure CONSIP/MePA incaricando la ditta APIFLOR con sede a Pollenza
(MC) in via dell’industria n. 6;

Accertata la regolarità contributiva prot. INPS_14457899 data richiesta
05.03.2019, data scadenza validità 03.07.2019;

Dato atto che verranno osservate le disposizioni di cui all'art. 163, della legge
18.08.2000, n. 267 (TUEL);

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento dei Lavori – Servizi - forniture in economia Vigente;

Visto il D.Lgs. in data 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e successive modifiche
ed integrazioni;

Visto il CIG Z772903164

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento.

Affidare alla ditta APIFLOR con sede a Pollenza (MC) in via2.
dell’industria n. 6 - P. IVA 01672460431, il servizio taglio erba cigli strade
comunali, anno 2019, per una spesa di euro 2.625,00 oltre IVA 22% per
euro 577,50 per complessivi euro 3.202,50 (CIG Z772903164);

 Di impegnare la somma complessiva di euro 3.202,50 ai seguenti3.
interventi:

- Euro 2.4727,41 all’intervento 10.05-1.03.02.09.000, ex Cap. 2009,
    - Euro 775,09 all’intervento 01.11-1.03.01.02.000, ex Cap. 340,
      del B.P. 2019, gestione di competenza, sufficientemente disponibile;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 45 del 20-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



Trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per la4.
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all’art. 49 del D. Lgs.18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione;

Pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio telematico del5.
Comune di Monte Cavallo per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CECOLI PIETRO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 20-06-2019 Il Responsabile del servizio
F.to CECOLI PIETRO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 20-06-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 268

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal giorno 01-07-2019 al giorno 16-07-2019 e che contro la
stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li 17-07-2019

IL RESPONSABILE
DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………
DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 45 del 20-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



_______________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li 01-07-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CECOLI PIETRO

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 45 del 20-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO


